
IŠVADA

2018 m. kovo 21 d.

Vilnius

Dėl Seimo Peticijų komisijos sprendimo

Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisija (toliau – Komisija) 2018 m. kovo 21 d. 

posėdyje iš esmės išnagrinėjo Janinos Statkienės ir kitų pareiškėjų peticiją „Dėl amnestijos ir 

bausmės laiko sutrumpinimo“ ir priėmė sprendimą atmesti joje pateiktą pasiūlymą Lietuvos 

valstybės atkūrimo šimtmečio proga išleisti amnestijos aktą ir sutrumpinti paskirtos laisvės atėmimo 

bausmės laiką tiems nuteistiesiems, kurie yra tinkamai pasirengę integruotis į visuomenę ir nėra 

pakartotinai nusikaltę.

Komisija šį sprendimą priėmė, atsižvelgusi į tai, kad ir Komisija, ir Seimas jau yra priėmę 

sprendimą šių pareiškėjų panašiu klausimu: 2017 m. gruodžio 20 d. Komisija iš esmės išnagrinėjo 

Janinos Statkienės ir kitų pareiškėjų peticiją „Dėl amnestijos ir bausmės laiko sutrumpinimo“ ir 

priėmė sprendimą atmesti joje pateiktą pasiūlymą Lietuvos valstybės nepriklausomybės atkūrimo 

šimtmečio proga išleisti amnestijos aktą, visiems nuteistiesiems sutrumpinant paskirtos laisvės 

atėmimo bausmės laiką. Seimas 2018 m. sausio 12 d. pritarė Komisijos išvadai ir priėmė Seimo 

protokolinį nutarimą atmesti peticijoje pateiktą pasiūlymą. Pažymėtina ir tai, kad recidyvas tarp 

asmenų, kuriems taikyta amnestija, yra gana didelis, pavyzdžiui 2000 m. priėmus Lietuvos 

Respublikos įstatymą Nr. VIII-1619 „Dėl amnestijos akto“ ir pritaikius minėtą amnestiją, nuteistųjų 

skaičius laisvės atėmimo vietose iš karto sumažėjo 39 proc., tačiau netrukus laisvės atėmimo vietų 

įstaigos vėl pasipildė 32 proc. nuteistųjų, iš kurių didžiąją dalį sudarė asmenys, kuriems ir buvo 

pritaikytas minėtas amnestijos aktas.

Peticijų komisija, vadovaudamasi Peticijų įstatymo 12 straipsnio 3 dalies ir Seimo Peticijų 

komisijos nuostatų 28 punktu, siūlo Seimo seniūnų sueigai įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo 

pavasario sesijos darbotvarkę protokolinio nutarimo dėl Peticijų komisijos sprendimo dėl Janinos 

Statkienės ir kitų pareiškėjų peticijos projektą.

PRIDEDAMA:

1. Janinos Statkienės ir kitų pareiškėjų peticijos kopija, 4 lapai.

2. Išrašas iš Seimo 2018 m. sausio 12 d. posėdžio protokolo Nr. SPP-138, 1 lapas.

3. Išrašas iš Seimo Peticijų komisijos 2018 m. kovo 21 d. posėdžio protokolo Nr. 250-P-04, 

1 lapas.

4. Lietuvos Respublikos Seimo protokolinio nutarimo projektas, 1 lapas.

Komisijos pirmininkas Petras Čimbaras

Janina Šniaukštienė, tel. (8 5) 239 6819, el. p. janina.sniaukstiene@lrs.lt 


	54747.docx

